
COMUNE DI SANTA SOFIA 
Provincia di Forlì - Cesena 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

N. 199 

 

Data: 27/12/2016 

 

Oggetto: APPALTO PULIZIE, SANIFICAZIONE E SERVIZI AUSILIARI DEI 

LOCALI DI PERTINENZA COMUNALE: Acquisto E-PROCUREMENT CON 
ADESIONE A convenzione-QUADRO DELL’Agenzia Regionale PUBBLICA DI 
COMMITTENZA INTERCENT-ER, Periodo 01/01/2017 – 31/12/2019. 
DETERMINAZIONI. CIG DERIVATO   ZB71CB94A1 
  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata  la  propria determinazione n.164 del12/05/2016 ad oggetto” DETERMINA A 

CONTRATTARE  PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE 

DEGLI EDIFICI COMUNALI. RICHIESTA PRELIMINARE FORNITURA CENTRALE DI 

COMMITTENZA INTERCENT-ER; 

Rilevato che sulla base della convenzione in essere nel portale INTERCENT-ER si è provveduto 

con nota prot n. 11491 del 8/11/2016 ad inviare la richiesta preliminare di fornitura con 

indicazione del servizio da eseguire e il sopralluogo presso i locali interessati al fine di 

concordare gli interventi da eseguire e le periodicità degli stessi; 

Che in data 22 novembre 2016 la Ditta ha eseguito il sopralluogo richiesto e preso atto degli 

intereventi richiesta dall’Amministrazione Comunale; 

Tutto ciò premesso  

Evidenziato che: 

- il servizio avente ad oggetto <pulizia, sanificazione e servizi ausiliari 4> è stato 

oggetto di un gara ad evidenza pubblica eseguita dalla centrale di committenza 

della Regione Emilia-Romagna INTERCENT-ER; 

-  la  gara è stata aggiudicata al Raggruppamento Temporaneo di Imprese C.N.S. E 

CICLAT con sede legale a Bologna in Via della Cooperazione n. 21 

P.I.03609840370; 



Dato atto: 

• che la spesa presunta per il servizio in oggetto per i servizi a canone è pari ad 

€ 58.928,73 per il triennio 2017/2019, al netto di I.V.A., e quindi ad € 71.893,05 

comprensivo di I.V.A.; 

- che la spesa annuale di €. 71.893,05 , IVA compresa, è così ripartita tra i servizi: 

CAP 83 – Miss. 1 Progr.1 Tit. 1  €. 63.882,88 “Spese funzionamento uffici comunali” 

CAP 1315- Miss. 14 Progr. 2 Tit. 1 €.2.191,90 “Spese funzionamento farmacia comunale” 

CAP 933 - Miss.5 Progr. 2 Tit. 1 €. 5.818,26“Spese funzionamento Pinacoteca” 

Visto:  

Richiesto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il D.lvo n. 50 del 18/04/2016 (Codice ); 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di “pulizia, sanificazione e servizi ausiliari” al Raggruppamento 

Temporaneo di Imprese C.N.S. E CICLAT con sede legale a Bologna in Via della 

Cooperazione n. 21, P.I. 03609840370, per la durata di anni tre e più precisamente dal 

01/01/2017 al 31/12/2019; 

- di dare atto che provvederà materialmente ad effettuare l’ordine attraverso il portale 

dell’Agenzia Regionale INTERCENT-ER aderendo alla convenzione, il responsabile del 

servizio Affari Generali; 

- di dare atto che il contratto sarà generato dal sistema Intercent-ER per il servizio richiesto  

con formalizzazione in forma digitale ; 

-  di attestare che la liquidazione della somma avverrà a presentazione di regolari fatture 

mensili  e  che la esigibilità della spesa sarà nel corso del corrente anno di riferimento; 

- di dare atto che la spesa è prevista nei relativi capitoli del bilancio pluriennale 

2017/2018/2019, verrà prevista nel bilancio pluriennale 2017/2018/2019 e verrà impegnata 

alla sottoscrizione del contratto ai sensi dell’art.183 del D.lgs. 267/2000 ai seguenti capitoli 

di bilancio 

BILANCIO 2017 



CAP 83 Miss. 1 Progr.1 Tit. 1 –  € 21.294,29  “Spese funzionamento uffici comunali” 

CAP 1315  - Miss. 14 Progr. 2 Tit. 1  €  730,64“Spese funzionamento farmacia comunale” 

CAP 933 –  Miss.5 Progr. 2 Tit. 1 €.1.939,42“Spese funzionamento Pinacoteca 

BILANCIO 2018 

CAP 83 – Miss. 1 Progr.1 Tit. 1  € 21.294,29  “Spese funzionamento uffici comunali” 

CAP 1315  - Miss. 14 Progr. 2 Tit. 1  €  730,64“Spese funzionamento farmacia comunale” 

CAP 933 - Miss.5 Progr. 2 Tit. 1  €.1.939,42“Spese funzionamento Pinacoteca 

BILANCIO 2019 

CAP 83 – Miss. 1 Progr.1 Tit. 1  € 21.294,29  “Spese funzionamento uffici comunali” 

CAP 1315  - Miss. 14 Progr. 2 Tit. 1  €  730,64“Spese funzionamento farmacia comunale” 

CAP 933 - Miss.5 Progr. 2 Tit. 1  €.1.939,42“Spese funzionamento Pinacoteca 

 

La presente determinazione: 

comportando impegno di spesa/prenotazione di impegno viene trasmessa al responsabile         

del servizio finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma4 del D.Lgs  del 18/08/2000 n.267 

  diviene esecutiva con l'apposizione del predetto visto; 

 

  non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 55, comma 5, della legge 08.06.1990 n. 142, così 

come sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15.05.1997 n. 127; 

 

  ha immediata esecuzione; 

 

  viene pubblicata all'albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione 

amministrativa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Affari generali 

Tiziano Betti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                  VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 151 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267; 
 
Verificata la regolarità contabile della spesa  impegnata  con il provvedimento che 

precede, ivi compresa la copertura finanziaria; 
 

APPONE IL PROPRIO VISTO 
 

E procede in data odierna alla registrazione dei seguenti impegni contabili: 

BILANCIO 2017 

CAP 83 – Miss. 1 Progr.1 Tit. 1  € 21.294,29  “Spese funzionamento uffici comunali” 

CAP 1315  - Miss. 14 Progr. 2 Tit. 1  €  730,64“Spese funzionamento farmacia comunale” 

CAP 933 - Miss.5 Progr. 2 Tit. 1  €.1.939,42“Spese funzionamento Pinacoteca 

BILANCIO 2018 

CAP 83 – Miss. 1 Progr.1 Tit. 1  € 21.294,29  “Spese funzionamento uffici comunali” 

CAP 1315  - Miss. 14 Progr. 2 Tit. 1  €  730,64“Spese funzionamento farmacia comunale” 

CAP 933 - Miss.5 Progr. 2 Tit. 1 €.1.939,42“Spese funzionamento Pinacoteca 

 

BILANCIO 2019 

CAP 83 – Miss. 1 Progr.1 Tit. 1   € 21.294,29  “Spese funzionamento uffici comunali” 

CAP 1315 - Miss. 14 Progr. 2 Tit. 1   €  730,64“Spese funzionamento farmacia comunale” 

CAP 933 - Miss.5 Progr. 2 Tit. 1 €.1.939,42“Spese funzionamento Pinacoteca 

Lì  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              

             FINANZIARIO 

 
 
 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì  

Il Responsabile 
 

Timbro 
 

 


